平成 20 年 11 月 5 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 奥 村 組

代 表 者 名 代表取締役社長 奥村太加典

(コード番号 １８３３ 東証・大証第１部)

問 合 せ 先      管理本部 経理部長 田中敦史

（ＴＥＬ． ０６－６６２１－１１０１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 5 月 15 日の決算発表時に公表しました平成 21 年 3

月期第 2 四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 21 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

前回発表予想 （Ａ） 87,070 △ 1,770 △ 710 △ 5,020 △ 25 10

今回修正予想 （Ｂ） 78,900 △ 1,000 200 △ 4,700 △ 23 50

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 8,170 770 910 320 ― ―

増減率 （％） △ 9.4 ― ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

89,810 △ 9,490 △ 8,601 △ 26,667 △ 133 26

四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
円　　　　銭百万円 百万円 百万円

経常利益

百万円

売上高 営業利益

２. 平成 21 年 3 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正

（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

前回発表予想 （Ａ） 83,900 △ 1,800 △ 800 △ 5,085 △ 25 42

今回修正予想 （Ｂ） 75,900 △ 1,000 100 △ 4,800 △ 24 00

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 8,000 800 900 285 ― ―

増減率 （％） △ 9.5 ― ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

87,734 △ 9,478 △ 8,535 △ 26,724 △ 133 55

四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
円　　　　銭百万円 百万円 百万円

経常利益

百万円

売上高 営業利益

３.修正の理由

（個別業績予想）

 売上高は、一部の工事につき完成時期が下期以降にずれ込むこと等から前回予想を下回

る見込みですが、工事採算の改善等により、営業損失は約 800 百万円減少、さらに、金融

収支の黒字幅の拡大等により、経常利益は約 800 百万円の赤字から約 100 百万円の黒字に

転じる見込みです。

 また、四半期純損失は、早期退職者に対する特別加算額等が見込みを下回ったものの、

先に公表しましたとおり、約 1,000 百万円の投資有価証券評価損を特別損失に計上する必

要が生じたこと等により、約 285 百万円減少した約 4,800 百万円にとどまる見込みです。

（連結業績予想）

 個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想の修正を行うものです。

４.平成 21 年 3 月期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、平成 20 年 11 月 13 日の

平成 21 年 3 月期第 2 四半期決算発表時にお知らせします。

（注）上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいてお

り、実際の業績は様々な要因により予想値とは異なる可能性があります。

以  上